

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15, Perceel 3: Bomenonderhoud (Raamovereenkomst), Perceel 4: Maaien van bermen en watergangen (Raamovereenkomst)	Tekeningen	Kunnen jullie de tekeningen en/of de shape files beschikbaar stellen?	Deze worden met het publiceren van deze Nota van Inlichtingen meegestuurd.
2	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15	Ter beschikking stellen personeel Werkzaam	U schrijft dat er bij perceel 1 en 2 ieder 3 personen vanuit Werkzaam ter beschikking worden gesteld aan de opdrachtnemer. Beschikken deze personen over vervoer waarmee ze naar de werklocatie kunnen komen of dienen zij ergens opgehaald te worden?	Wij gaan er met het beantwoorden van deze vraag vanuit dat u met de werklocatie de schafteet op het Werk bedoeld. De personen die nu vanuit Werkzaam worden voorgedragen om ter beschikking te worden gesteld aan de opdrachtnemer beschikken over vervoer waarmee ze naar de schafteet kunnen komen.
3	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15	Ter beschikking stellen personeel Werkzaam 2	U schrijft dat er bij perceel 1 en 2 ieder 3 personen vanuit Werkzaam ter beschikking worden gesteld aan de opdrachtnemer. Dienen deze personen jaarrond, fulltime ingezet te worden?	De medewerkers worden jaarrond ingezet naar rato van hun dienstverband, wisselend tussen de 28,8u en max 36u. Wat betreft de contracturen (werkdagen van 7.30 uur tot 16.00 uur. 1 X 0,25 uur pauze voor de middag, 1 X 0,5 uur pauze tussen de middag, na de middag een kort koffiemoment): 1 medewerker werkt 28,8 uur. ma-di-wo 8 uur, donderdag 4,8 uur (tot 12.30 uur), vrijdag vrij 4 medewerkers werken 36 uur, ma-di-wo-do 8 uur, vrijdag 4 uur 9 (tot 12 uur) 1 medewerker werkt 32 uur, ma-di-wo 8 uur, do-vr 4 uur

4	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15, Perceel 3: Bomenonderhoud (Raamovereenkomst), Perceel 4: Maaien van bermen en watergangen (Raamovereenkomst), Perceel 5: Service contract (Raamovereenkomst)	Verlenging contract	U schrijft dat jaarlijks de geleverde prestaties van de opdrachtnemer worden geëvalueerd. Hanteert u daarbij een bepaalde systematiek of een bepaald format? Zou u hier mee over kunnen omschrijven?	Er wordt geen gebruik gemaakt van een vooraf vastgesteld format. Evaluatie vindt plaats aan de hand van ervaringen gedurende het contract. Onder andere de volgende onderwerpen spelen hierbij een rol: nakoming van gemaakte afspraken tijdens (bouw)vergaderingen, naleving Plan van Aanpak, communicatie en planning.
5	Perceel 5: Service contract (Raamovereenkomst)	Referentie	U vraagt een referentie uit van minimaal 50.000 euro per jaar ten behoeve van een servicecontract voor perceel 5. U schrijft ook dat de maximale waarde voor 4 jaar op perceel 5 155760 euro betreft. Daarmee is de referentie van een opdracht van 50.000 euro per jaar zeer zwaar, zou u dit kunnen herzien?	Voorstel voor antwoord: In het kader van het proportionaliteitsbeginsel zijn wij bereid om ten aanzien van de in te dienen referentie voor perceel 5 (service contract) de opdrachtwaarde van de in te dienen referentie te verlagen naar €20.000,-,
6	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15, Perceel 3: Bomenonderhoud (Raamovereenkomst), Perceel 4: Maaien van bermen en watergangen (Raamovereenkomst)	Areaal informatie	Ten behoeve van een correcte prijsbepaling is het zeer van belang om correcte areaal informatie te hebben. Heeft u ten behoeve van de aanbesteding een overzichtskaart oid ter beschikking?	Zie het antwoord op vraag 1.
7	Perceel 4: Maaien van bermen en watergangen (Raamovereenkomst)	Bestekspost 700010	U omschrijft het opstellen van een deelopdracht op verzoek van directie maar enkel voor het uitvoeren van posten 500010 en 500020, lezen wij dat correct?	Het opstellen van deelopdrachten ligt bij de directie. Bestekspost 700010 komt te vervallen.
8	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15	Bestekpost 122010	U omschrijft het 90% maaien van bloemrijk gras, wat bedoelt u met 'ecologisch beheer' in deze bestekspost?	Met ecologisch beheer bedoelen wij dat we 10% laten staan ten behoeve van biodiversiteit.
9	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15	Bestekspost 111010	Is het correct dat u in deze bestekspost bedoelt dat er van het complete areaal bosplantsoen, jaarlijks 20% compleet (100%) afgezet dient te worden?	Ja, dit leest u correct.

10	Perceel 4: Maaien van bermen en watergangen (Raamovereenkomst)	Bestek deel 3 01 20 07 lid 01	U stelt dat de gemeente bij het krijgen van een schouwbrief vanuit het Waterschap een korting van 250 euro zal opleggen aan de inschrijver. In onze ervaring zijn schouwbriefen niet altijd terecht en indien een schouwpunt binnen de gestelde termijn wordt verholpen geeft het waterschap geen boetes oid. Zou u in het licht van deze ervaringen deze bepaling kunnen laten vervallen aangezien deze buiten proportioneel zwaar is.	Dit passen wij aan naar: indien de schouwbrief terecht is en schouwpunten niet binnen de gestelde termijn worden verholpen, dan zal de korting van 250 euro, per geval, worden opgelegd.
11	Perceel1: Integraal groenonderhoud ten noorden van de A15, Perceel 2: Integraal groenonderhoud ten zuiden van de A15	Bestek deel 3 01 13 07 lid 03	U schrijft dat er voor de periodes ten behoeve van de tijdsplanning wordt verwezen naar de betreffende besteksposten. Echter lezen wij die niet terug in het bestek, kunt u die alsnog toevoegen of de bepaling verwijderen?	Op basis van de aangegeven periode in bestekpost stellen we gezamenlijk een planning op. Deze planning wordt ter goedgekeuring voorgelegd aan de directie. Na goedkeuring wordt deze definitief gemaakt.